РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »   июня  2020 года  №

г. Зеленоградск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

от 16 декабря 2019 года № 2501  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

на 2019-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» от 02 октября 2015 года № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  от 30 апреля 2020 года № 973 « Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» за I квартал 2020 года» , администрация    п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 16 декабря 2019 года № 2501                              «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  на 2019-2022 годы» следующие изменения и дополнения:

1) в приложении:

- строку «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы « Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  на 2019-2022 годы » изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального и областного бюджетов, бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ», а также внебюджетных источников.

Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2019 - 2022 годы составляет

73951,99 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2019 – 54033,89 тыс. рублей;

- 2020 – 13358,10 тыс. рублей;

- 2021 – 3280,00 тыс. рублей;

 -  2022 - 3280,00 тыс. рублей.
В процессе реализации муниципальной программы объем финансирования может уточняться.

- строку "Перечень основных мероприятий Программы" паспорта муниципальной программы « Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  на 2019-2022 годы » изложить в следующей редакции:
	Перечень основных мероприятий Программы

	     Основные мероприятия:

    - Развитие коммунального хозяйства;

    - Разработка проектной и рабочей

      документации по объекту "Реконструкция

      очистных сооружений в пос. Рыбачий

      Зеленоградского района, Калининградской

      области;

    - Оплата капитального ремонта жилого фонда;

- Газификация объектов городского округа;

    - Исполнение безрегрессных гарантий;

    - Теплоснабжение;

    - Водоснабжение и водоотведение.

2) абзац 2 пункта 5 муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  изложить в следующей редакции:

Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2019 - 2022 годы составляет 73951,99 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2019 – 54033,89 тыс. рублей;

- 2020 – 13358,10 тыс. рублей;

- 2021 – 3280,00 тыс. рублей;

  - 2022 - 3280,00 тыс.руб.

3) приложение  к муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Зеленоградский городской округ»  на 2019-2022 годы» читать в новой редакции согласно Приложению №2.
          2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

          3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.А. Смирнова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                                С.А. Кошевой